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Studenci Uniwersytetu Wrocławskiego zwyciężyli w polskiej edycji
międzynarodowego konkursu przyrodniczego Quarry Life Award. Laureaci otrzymali czek
o wartości pięciu tysięcy euro. Ich projekt znalazł się w gronie pięciu najlepszych na
świecie w głosowaniu internautów.

Głównym celem Quarry Life Award było poszukiwanie nowych pomysłów na ochronę i promocję
różnorodności gatunków roślin i zwierząt na terenach kopalń surowców mineralnych należących do
koncernu HeidelbergCement.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęli członkowie Studenckiego Koła Naukowego Wydziału Nauk
Biologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego za projekt "Kompleksowa inwentaryzacja fauny i flory
terenu Kopalni Surowców Mineralnych +Szczytniki+ jako podstawa przygotowania wytycznych do
rekultywacji przyjaznej środowisku".

Koło Naukowe Biologów Uniwersytetu Opolskiego uplasowało się na drugim miejscu. Czek na 3 tys.
euro otrzymało za projekt "Wspomaganie rozwoju biocenozy murawy kserotermicznej
Festuco-Brometea w ramach rekultywacji obszaru poeksploatacyjnego Górażdże Cement SA
HeidelbergCement Group".

Trzecią pozycję zajął dr hab. Adam Stebel ze Śląskiego Uniwersytetu medycznego za
projekt"„Mszaki Bryophyta jako indykatory wartości przyrodniczych na obszarach pozyskiwania
surowców mineralnych – przykładowe studium z kopalni wapienia Górażdże". W nagrodę otrzymał
czek o wartości półtora tys. euro.

Wyróżnienia otrzymały: Ewa Poślińska z Uniwersytetu Opolskiego za projekt "Awifauna lęgowa
poeksploatacyjnego obszaru kopalni Malerzowice" oraz Marlena Kłosek i Wioleta Pelc
z Uniwersytetu Opolskiego za projekt "Ochrona zasobów genowych jarzęba brekinii (Sorbus
torminalis) na obszarze Środkowej Opolszczyzny z wykorzystaniem metody inter – situ".

Wszystkie finałowe projekty zostały zgłoszone pod obrady jury międzynarodowego. Rozstrzygnięcie
światowej edycji nastąpi w połowie grudnia tego roku. Przygotowane projekty będą wykorzystane
w praktyce.

W międzynarodowym konkursie, który rozpoczął się w październiku 2011 roku wzięli udział zarówno
studenci, jak i naukowcy z Europy, Afryki, Azji i Australii. Nadesłano w sumie 300 projektów z 18
krajów.

Rywalizacja obejmowała dwa etapy. W pierwszym, który trwał do 17 lutego 2012 roku studenci,
naukowcy i organizacje pozarządowe składali propozycje projektów badawczych dotyczące
wybranych obszarów tematycznych. Na początku marca tego roku jury w każdym kraju dokonało
oceny zgłoszonych propozycji projektów i wybrało pięć najlepszych prac, które zakwalifikowały się
do drugiego etapu.



W polskiej edycji projekty konkursowe prowadzone były w trzech kopalniach należących do Grupy
Górażdże: w Kopalni Wapienia "Górażdże" w województwie opolskim i w dwóch kopalniach kruszyw
naturalnych: Szczytniki k. Legnicy (woj. dolnośląskie) oraz Malerzowice k. Nysy na Opolszczyźnie.

Źródło: http://naukawpolsce.pap.pl
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.

 
13-04-2026

Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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